
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

DQ  

No. 

78 

219 

977 

17 

90 

21 

406 

55 

7 

379 

119 

621 

14 

200 

915 

9 

73 

3 

25 

13 

68 

712 

15 

22 

126 

516 

Nome 

YURI VIOL 

DENYTER DORFSCHMIDT 

FLÁVIO DE BOER 

JÚLIO CÉSAR FARIAS 

LAZARO RODRIGUEZ PRIEBE 

PEDRO HENRIQUE COL 

MATHEUS MILLA 

GABRIEL KORPASCH 

EDERSON CORADASSI  

EMANOEL RABELLO  

GUSTAVO ISHII 

ROBSON J. RAMOS 

KAIQUE WACHEISKI BENASSE 

VITOR ALEXANDRE FAVERO 

ALISON TABORDA CAMARGO 

F R A N C IS C O  R O D R IG U E Z  PR IE B E  

CAUÃ MELLO 

GEOVANE RODRIGUEZ 

LEONARDO HILDENBRANDT 

KAIAN BRITO 

P E D R O  LU C A S M E N C AT T O  BU E N O  

CLEITON CORREA 

OTÁVIO SOUZA 

JOÃO V ITOR CA RDOS O PIP INO 

CLARK HENRIQUE BARBOSA  

M A T E U S  H E N R IQ U E  C H O P T IA N  R O S A  

Melhor T. 

1:23.729 

1:23.268 

1:23.759 

1:24.799 

1:23.836 

1:25.996 

1:25.534 

1:27.386 

1:28.560 

1:29.083 

1:28.568 

1:29.912 

1:31.019 

1:30.527 

1:32.220 

1:34.267 

1:32.174 

1:33.275 

1:32.939 

1:33.978 

1:33.499 

1:36.435 

1:41.428 

1:40.596 

1:28.095 

1:26.942 

V 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

6 

2 

Do 1º 

0.437 

6.353 

8.775 

10.171 

33.756 

45.908 

48.377 

57.134 

57.943 

59.728 

1:01.705 

1:18.231 

1:23.970 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

DQ 

Espaço 

0.437 

5.916 

2.422 

1.396 

23.585 

12.152 

2.469 

8.757 

0.809 

1.785 

1.977 

16.526 

5.739 

1 Volta 

6.132 

1.304 

2.449 

1.582 

1.457 

14.104 

30.352 

16.159 

18.691 

2 Voltas 

Cidade 

APUCARANA 

TOLEDO 

CASTRO 

FAXINAL 

S A N  V IC E N T E  -AR G E N T IN A  

PITANGA 

CANDÓI 

GUARAPUAVA 

GUARAPUAVA  

GUARAPUAVA  

P RE SIDE NTE  PRUDE NTE  

APUCARANA  

MAUÁ DA SERRA 

DOIS VIZINHOS 

S A N  V IC E N T E  -  A R G E N T IN A   

PATO BRANCO 

DOIS VIZINHOS 

GUARAPUAVA  

S A N TO  A N T Ô N IO  D A  P L A T IN A  

DOIS VIZINHOS 

PITANGA 

ARAPONGAS 

PONTAL DO PARANÁ 

GUARAPUAVA  

Patrocínio 

VILA NOVA CASING 

B O L S O N / M O R B E H / S F E R R I Ê / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L I Á R I A L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S / R E N O V A G R A F I X / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S / M O T O C L U B E T O L E D O  

ANALANDIA GADO HOLANDÊS 

NEVI AUTO CENTER, DROP MUD 

FAZENDA COL/ VETECLIN 

CASA VERDE, POSTO VISOTO 

AGRO KORPASCH E GRUPO GHS 

TUBARAO COZINHA PARA CAMINHOES  

TUBARAO COZINHA PARA CAMINHOES 

BEBIDAS FUNADA SUCOS LIFE INOVAE TEAM 

MANOS CAPS  

BOX 500 MOTOPEÇAS E LOCAÇÕES DROPMUD BORA BEBE OFICIAL 

M E C A N IC A  F A V E R O /C T  P IN T IN H O /G A B R IE L  P A S A  E V E N T O S /P R E C IS A  IN F O R M Á T IC A /P IZ A T T O  E  F A V E R O /N A J A  M O T O S  

TABORDA MATOS, GIL MOTOS, MRCARTUCHOS, STAR FITNESS, MOTOPARK HONDA 

NOVA RECATRON / POSTO MARISMAR 

G TECH CELULARES 

AGRO JHJ 

PROTORK/ UMA RODA MOTOPEÇAS/ COPA PARANÁ DE MX E VX 

PRECISA SOFTWARE 

MAJ DISTRIBUIDORA 

PAITROCINIO 

LEO AUTO CENTER;  

A S D E R ,  P L M X  P A R K ,  V I V A L D O  L E S S A ,  C A R L I N H O S  M O T O S ,   S E M E N T E S  C A M P O  V E R D E ,  V I C E - P R E F E I T A  A L Y N N Y  K U C H L A ,  N O V O  H O T E L .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.437 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:23.268 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

219 - DENYTER DORFSCHMIDT 

 

Impresso: 07/09/2024 16:55:54 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

0.437 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:23.268 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

219 - DENYTER DORFSCHMIDT 

 

Impresso: 07/09/2024 16:55:54 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:38:06 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:40 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:38:06 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:40 



Volta 
7 
8 
9 

 

(55) GABRIEL KORPASCH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(7) EDERSON CORADASSI  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(379) EMANOEL RABELLO  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(621) ROBSON J. RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 

Tempo 
1:29.081 
1:27.934 
1:25.534 

1:27.386 
1:30.330 
1:29.436 
1:30.261 
1:29.731 
1:29.316 
1:31.144 
1:31.040 
1:31.155 

1:28.560 
1:29.306 
1:28.985 
1:29.818 
1:29.928 
1:29.855 
1:34.280 
1:32.583 
1:32.532 

1:29.083 
1:29.285 
1:29.729 
1:30.287 
1:30.818 
1:30.684 
1:31.624 
1:32.753 
1:31.822 

1:30.912 
1:30.492 
1:30.524 
1:28.568 
1:29.779 
1:29.746 
1:29.475 
1:29.227 
1:29.010 

1:30.992 
1:31.900 
1:30.383 
1:29.912 
1:30.891 
1:32.197 
1:30.812 
1:30.882 
1:30.280 

1:31.848 
1:31.277 
1:31.019 
1:31.482 
1:31.949 
1:33.954 
1:34.195 
1:33.871 
1:34.247 

1:37.263 
1:35.263 
1:32.110 

Diferença 
+3.547 
+2.400 

+2.944 
+2.050 
+2.875 
+2.345 
+1.930 
+3.758 
+3.654 
+3.769 

+0.746 
+0.425 
+1.258 
+1.368 
+1.295 
+5.720 
+4.023 
+3.972 

+0.202 
+0.646 
+1.204 
+1.735 
+1.601 
+2.541 
+3.670 
+2.739 

+2.344 
+1.924 
+1.956 

+1.211 
+1.178 
+0.907 
+0.659 
+0.442 

+1.080 
+1.988 
+0.471 

+0.979 
+2.285 
+0.900 
+0.970 
+0.368 

+0.829 
+0.258 

+0.463 
+0.930 
+2.935 
+3.176 
+2.852 
+3.228 

+6.736 
+4.736 
+1.583 

Hora do dia 
16:49:49.119 
16:51:17.053 
16:52:42.587 

16:40:42.643 
16:42:12.973 
16:43:42.409 
16:45:12.670 
16:46:42.401 
16:48:11.717 
16:49:42.861 
16:51:13.901 
16:52:45.056 

16:40:46.526 
16:42:15.832 
16:43:44.817 
16:45:14.635 
16:46:44.563 
16:48:14.418 
16:49:48.698 
16:51:21.281 
16:52:53.813 

16:40:47.620 
16:42:16.905 
16:43:46.634 
16:45:16.921 
16:46:47.739 
16:48:18.423 
16:49:50.047 
16:51:22.800 
16:52:54.622 

16:40:59.586 
16:42:30.078 
16:44:00.602 
16:45:29.170 
16:46:58.949 
16:48:28.695 
16:49:58.170 
16:51:27.397 
16:52:56.407 

16:40:51.127 
16:42:23.027 
16:43:53.410 
16:45:23.322 
16:46:54.213 
16:48:26.410 
16:49:57.222 
16:51:28.104 
16:52:58.384 

16:40:52.916 
16:42:24.193 
16:43:55.212 
16:45:26.694 
16:46:58.643 
16:48:32.597 
16:50:06.792 
16:51:40.663 
16:53:14.910 

16:41:05.315 
16:42:40.578 
16:44:12.688 

Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(915) ALISON TABORDA CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(9) FRANCISCO RODRIGUEZ PRIEBE  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(73) CAUÃ MELLO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(3) GEOVANE RODRIGUEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(25) LEONARDO HILDENBRANDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(13) KAIAN BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(68) PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:30.724 
1:31.460 
1:30.565 
1:32.090 
1:30.527 
1:32.595 

1:34.631 
1:32.220 
1:33.626 
1:33.006 
1:34.580 
1:35.444 
1:36.482 
1:40.954 

1:35.786 
1:35.743 
1:35.794 
1:34.267 
1:34.360 
1:35.137 
1:34.353 
1:34.397 

1:34.919 
1:32.174 
1:36.492 
1:37.112 
1:39.275 
1:37.665 
1:35.168 
1:36.577 

1:35.704 
1:35.514 
1:33.275 
1:35.100 
1:34.583 
1:37.783 
1:37.051 
1:36.229 

1:37.993 
1:35.856 
1:35.733 
1:35.808 
1:32.939 
1:34.307 
1:36.671 
1:34.231 

1:37.113 
1:34.947 
1:36.313 
1:35.294 
1:34.028 
1:38.181 
1:36.098 
1:33.978 

1:33.499 
1:34.460 
1:34.594 
1:34.517 
1:36.859 
1:40.059 

Diferença 
+0.197 
+0.933 
+0.038 
+1.563 

+2.068 

+2.411 

+1.406 
+0.786 
+2.360 
+3.224 
+4.262 
+8.734 

+1.519 
+1.476 
+1.527 

+0.093 
+0.870 
+0.086 
+0.130 

+2.745 

+4.318 
+4.938 
+7.101 
+5.491 
+2.994 
+4.403 

+2.429 
+2.239 

+1.825 
+1.308 
+4.508 
+3.776 
+2.954 

+5.054 
+2.917 
+2.794 
+2.869 

+1.368 
+3.732 
+1.292 

+3.135 
+0.969 
+2.335 
+1.316 
+0.050 
+4.203 
+2.120 

+0.961 
+1.095 
+1.018 
+3.360 
+6.560 

Hora do dia 
16:45:43.412 
16:47:14.872 
16:48:45.437 
16:50:17.527 
16:51:48.054 
16:53:20.649 

16:40:58.173 
16:42:30.393 
16:44:04.019 
16:45:37.025 
16:47:11.605 
16:48:47.049 
16:50:23.531 
16:52:04.485 

16:41:06.566 
16:42:42.309 
16:44:18.103 
16:45:52.370 
16:47:26.730 
16:49:01.867 
16:50:36.220 
16:52:10.617 

16:40:57.458 
16:42:29.632 
16:44:06.124 
16:45:43.236 
16:47:22.511 
16:49:00.176 
16:50:35.344 
16:52:11.921 

16:41:04.835 
16:42:40.349 
16:44:13.624 
16:45:48.724 
16:47:23.307 
16:49:01.090 
16:50:38.141 
16:52:14.370 

16:41:10.407 
16:42:46.263 
16:44:21.996 
16:45:57.804 
16:47:30.743 
16:49:05.050 
16:50:41.721 
16:52:15.952 

16:41:08.570 
16:42:43.517 
16:44:19.830 
16:45:55.124 
16:47:29.152 
16:49:07.333 
16:50:43.431 
16:52:17.409 

16:40:58.882 
16:42:33.342 
16:44:07.936 
16:45:42.453 
16:47:19.312 
16:48:59.371 

Volta 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(977) FLÁVIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(90) LAZARO RODRIGUEZ PRIEBE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(21) PEDRO HENRIQUE COL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(406) MATHEUS MILLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 

1:25.198 
1:24.559 
1:24.131 
1:23.729 
1:24.838 
1:24.013 
1:24.857 
1:28.738 
1:24.454 

1:25.644 
1:24.055 
1:23.962 
1:24.422 
1:25.498 
1:23.268 
1:25.666 
1:27.308 
1:24.514 

1:25.877 
1:23.759 
1:25.247 
1:26.393 
1:24.666 
1:24.844 
1:24.064 
1:24.997 
1:26.368 

1:26.216 
1:25.534 
1:25.354 
1:24.799 
1:26.305 
1:26.001 
1:25.055 
1:25.210 
1:26.822 

1:26.281 
1:25.283 
1:26.696 
1:25.822 
1:24.311 
1:23.977 
1:23.836 
1:24.740 
1:27.030 

1:27.262 
1:26.548 
1:26.477 
1:25.996 
1:26.948 
1:30.378 
1:29.137 
1:30.343 
1:31.309 

1:28.857 
1:31.663 
1:30.800 
1:28.810 
1:28.189 
1:27.453 

Diferença 

+1.469 
+0.830 
+0.402 

+1.109 
+0.284 
+1.128 
+5.009 
+0.725 

+2.376 
+0.787 
+0.694 
+1.154 
+2.230 

+2.398 
+4.040 
+1.246 

+2.118 

+1.488 
+2.634 
+0.907 
+1.085 
+0.305 
+1.238 
+2.609 

+1.417 
+0.735 
+0.555 

+1.506 
+1.202 
+0.256 
+0.411 
+2.023 

+2.445 
+1.447 
+2.860 
+1.986 
+0.475 
+0.141 

+0.904 
+3.194 

+1.266 
+0.552 
+0.481 

+0.952 
+4.382 
+3.141 
+4.347 
+5.313 

+3.323 
+6.129 
+5.266 
+3.276 
+2.655 
+1.919 

Hora do dia 

16:40:37.360 
16:42:01.919 
16:43:26.050 
16:44:49.779 
16:46:14.617 
16:47:38.630 
16:49:03.487 
16:50:32.225 
16:51:56.679 

16:40:38.423 
16:42:02.478 
16:43:26.440 
16:44:50.862 
16:46:16.360 
16:47:39.628 
16:49:05.294 
16:50:32.602 
16:51:57.116 

16:40:42.694 
16:42:06.453 
16:43:31.700 
16:44:58.093 
16:46:22.759 
16:47:47.603 
16:49:11.667 
16:50:36.664 
16:52:03.032 

16:40:40.374 
16:42:05.908 
16:43:31.262 
16:44:56.061 
16:46:22.366 
16:47:48.367 
16:49:13.422 
16:50:38.632 
16:52:05.454 

16:40:45.155 
16:42:10.438 
16:43:37.134 
16:45:02.956 
16:46:27.267 
16:47:51.244 
16:49:15.080 
16:50:39.820 
16:52:06.850 

16:40:43.299 
16:42:09.847 
16:43:36.324 
16:45:02.320 
16:46:29.268 
16:47:59.646 
16:49:28.783 
16:50:59.126 
16:52:30.435 

16:40:53.123 
16:42:24.786 
16:43:55.586 
16:45:24.396 
16:46:52.585 
16:48:20.038 

Impresso: 07/09/2024 16:56:31 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:38:06 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:40 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:38:06 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:40 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
7 
8 

 

(712) CLEITON CORREA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(15) OTÁVIO SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(22) JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(126) CLARK HENRIQUE BARBOSA  
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(516) MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
1 
2 

Tempo 
1:46.773 
1:45.369 

1:36.435 
1:37.434 
1:37.938 
1:42.140 
1:40.306 
1:48.242 
1:44.849 
1:46.961 

1:42.163 
1:41.722 
1:41.428 
1:42.479 
1:43.578 
1:42.628 
1:45.274 
1:44.159 

1:42.565 
1:42.794 
1:40.596 
1:43.561 
1:43.544 
1:45.358 
1:47.206 
1:55.652 

1:30.830 
1:30.830 
1:28.095 
1:31.560 
1:39.078 
2:01.284 

1:26.942 
1:28.676 

Diferença 
+13.274 
+11.870 

+0.999 
+1.503 
+5.705 
+3.871 
+11.807 
+8.414 
+10.526 

+0.735 
+0.294 

+1.051 
+2.150 
+1.200 
+3.846 
+2.731 

+1.969 
+2.198 

+2.965 
+2.948 
+4.762 
+6.610 
+15.056 

+2.735 
+2.735 

+3.465 
+10.983 
+33.189 

+1.734 

Hora do dia 
16:50:46.144 
16:52:31.513 

16:41:03.995 
16:42:41.429 
16:44:19.367 
16:46:01.507 
16:47:41.813 
16:49:30.055 
16:51:14.904 
16:53:01.865 

16:41:16.756 
16:42:58.478 
16:44:39.906 
16:46:22.385 
16:48:05.963 
16:49:48.591 
16:51:33.865 
16:53:18.024 

16:41:18.004 
16:43:00.798 
16:44:41.394 
16:46:24.955 
16:48:08.499 
16:49:53.857 
16:51:41.063 
16:53:36.715 

16:40:57.703 
16:42:28.533 
16:43:56.628 
16:45:28.188 
16:47:07.266 
16:49:08.550 

16:41:35.212 
16:43:03.888 

Impresso: 07/09/2024 16:56:31 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:38:06 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 
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